

با وجود حمایت حدادی از اوسمار بعد از دومین باخت

پرسپولیس یادش افتاد هافبک هم نیاز دارد

گزارش یک

پرسپولیس در طول سه هفته از نیم فصل دوم دو بار باخت و اوسمار ویرا بعد از شروع فوق‌العاده امیدوارکننده به زمین سفت رسیده است. شکست پرسپولیس در اهواز و مقابل تیم ده نفره فولاد شدت ناامیدکننده بود چرا که تصور می‌شد باخت در اولین بازی نیم فصل دوم مقابل فجر یک حادثه بوده و اتفاقی مثل دو سال قبل رقم خورده اما شکست اخیر نگرانی‌هایی درباره آینده این تیم و رسیدن به تنها هدف ممکنش که قهرمانی لیگ برتر است را به وجود آورد. البته در توجه این شکست مسائلی مثل بدشانسی از قبیل مصدومیت دو بازیکن مهم تیم و اتفاقات فوتبالی حین بازی هم مطرح شده اما واقعیت اینکه پرسپولیس اصلاً در اهواز روز خوبی نداشت و به نوعی مستحق شکست بود. همین مسأله باعث شده تا در انتخاب حدادی برای رساندن تیم به قهرمانی تردیدهایی به وجود بیاید. البته طبیعی است که فعلاً حدادی همچنان از انتخاب خود دفاع می‌کند و از اوسمار

حمایت کرده است. هر چند حدادی گفته درباره نتایج اخیر تیم با اوسمار جلسه‌ای خواهد داشت اما خبرگزاری مهر در این خصوص نوشته: مدیرعامل باشگاه پرسپولیس نه تنها به‌صورت علنی از انتخاب اوسمار دفاع کرد، بلکه در گفت‌وگوهای مستقیم با این سرمربی و همچنین افشین پیروانی سرپرست تیم تأکید داشت که کادر فنی و مجموعه تیم نباید درگیر حاشیه‌ها شوند. حدادی با ابراز رضایت فنی از عملکرد اوسمار و تأکید بر حمایت همه‌جانبه هیأت مدیره، از کادر فنی خواست تنها تمرکز خود را معطوف به بازی‌های پیش رو کنند و بدون توجه به فشارهای بیرونی، مسیر فنی تیم را ادامه دهند.

در عین حال به نظر می‌رسد بعد از دومین شکست نیم فصل دوم، دوباره نگاه‌ها به اسکواد تیم معطوف شده. نکته جالب اینجاست که باشگاه پرسپولیس تصور می‌کند با جذب سه بازیکن در پست مهاجم نوک، مدافع چپ و مدافع راست تیم کاملی خواهد داشت و بار خودش را برای قهرمانی خواهد بست اما حالا مشخص شده که تیم فعلی همچنان کمبودهایی دارد که باعث ضعف در نتیجه‌گیری شده است.



پرسپولیس هرگز این کمبود را جدی نگرفت و حالا که به فاصله دو هفته دو بار شکست خورده تازه به این نتیجه‌یی برده که یک هافبک دیگر هم نیاز دارد

اندونگ گزینه‌ای که خیلی زود رد شد

در شرایطی که پرسپولیس برای پست هافبک دفاعی دنبال گزینه می‌گردد بار دیگر از دیدیه اندونگ به عنوان گزینه این باشگاه نام برده شده است. نام اندونگ حدود یک هفته قبل هم پیرامون پرسپولیس مطرح شده بود اما بعد از پایان نقل و انتقالات زمستانی فراموش شد. حالا در شرایطی که پرسپولیس دنبال هافبک دفاعی می‌گردد دوباره شنیده شده بازیکن کابینی سابق استقلال تنها گزینه سرخ‌ها در این موقعیت سخت زمانی است.

البته این شایعه خیلی زود با مصاحبه او با رسانه رسمی باشگاه استقلال رنگ باخت چون بازیکن کابینی به‌صورت رسمی اعلام کرد به واسطه مشکلات خانوادگی به ایران برنمی‌گردد. به این ترتیب احتمال حضور او در لیگ ایران و عضویت در پرسپولیس نیز دور از انتظار است.

اندونگ در نیمه اول فصل جاری و در تمام رقابت‌ها ۱۶ بازی برای استقلال انجام داده و ۱۲۵۲ دقیقه در میدان بوده است اما بعد از بازی هفته دوازدهم تیمش مقابل ملوان به بهانه حضور در بازی‌های ملی از ایران رفت و سپس قراردادش را فسخ کرد.

مشکل اورونوف جدی نیست

بعد از مصدومیت اورونوف در بازی با فولاد گفته شد احتمال دارد این بازیکن دوباره چند هفته دور از میدان باشد اما اخیراً گفته شده این بازیکن دچار اسپاسم عضلانی شده و احتمالاً مشکلی برای حضور در دیدار بعدی سرخ‌پوشان نخواهد داشت. از سوی دیگر نبوی بیغوما هم که به دلیل مصدومیت دو دیدار مقابل سپاهان و فولاد را از دست داده بود، همچنان وضعیت نامشخصی دارد و هنوز مشخص نیست بتواند در بازی آینده پرسپولیس به میدان برود یا خیر.

برد مقتدرانه در دربی نونهالان

بعد از ظهر پنجشنبه دربی رده سنی نونهالان که در راه قهرمانی پرسپولیس بسیار مهم بود در نهایت با نتیجه ۳ بر صفر به سود شاگردان زارعی تمام شد تا نونهالان پرسپولیس در فاصله یک هفته مانده به پایان مسابقات ۴۸ امتیازی شوند.

محراب نورمحمدی، امیرمحمد جمشیدی و علی معافی گلزنان پرسپولیس در این بازی بودند. این در شرایطی است که پیکان، رقیب اصلی پرسپولیس در راه قهرمانی ۴۵ امتیازی شد تا تکلیف قهرمانی این رده به هفته پایانی کشیده شود. شاگردان زارعی در صورت برد یا مساوی در بازی هفته پایانی با پیکان در ورزشگاه درفشی‌فر به عنوان قهرمانی می‌رسند. با توجه به اینکه برای قهرمانی بازی رودرو مهم است و پیکان در بازی رفت پرسپولیس را برده، پرسپولیس نباید در بازی آخر مقابل پیکان شکست بخورد.

خبر خوش درباره پنججلی

کاپیتان سابق پرسپولیس با انجام امور درمانی از بیماری سرطان رهایی پیدا کرد. محمد پنججلی کاپیتان سال‌های دور پرسپولیس که سالیان زیادی را برای سرخ‌پوشان پایتخت به میدان رفت و همچنین کاپیتان تیم ملی بود، مدتی را به دلیل درگیری با بیماری سرطان زیر نظر پزشکان بود. پیشکوت خوشنام پرسپولیس که مدتی را با شیمی درمانی گذراند، نتایج مثبتی از این روند درمانی گرفت و خوشبختانه موفق به شکست بیماری سرطان شده است.

عالیشاه دو تا سه هفته نیست

بعد از مصدومیت امید عالیشاه در دقایق ابتدایی بازی با فولاد و خروجش از زمین شایعه شد این بازیکن دچار پارگی رباط ملبیه شده و فصل را از دست داده اما خیلی زود مشخص شد این گونه نبوده.

خود عالیشاه هم به این شایعه واکنش نشان داد و تأکید کرد مصدومیتش از ناحیه عضله چهارسر ران بوده است. گفته می‌شود احتمالاً این مصدومیت باعث دوری سه هفته‌ای کاپیتان پرسپولیس خواهد شد و به این ترتیب او بازی چادرمو، ملوان و گل‌گهر را به صورت قطعی از دست داده و باید دید از جدال با خیبر خرم‌آباد یا ذوب‌آهن که تقابلی‌های بعدی پرسپولیس در لیگ برتر محسوب می‌شوند، قادر به بازگشت خواهد بود یا خیر.

کوبارسی پرسپولیس به شمس آذر رفت

سیدمهدی حسینی مدافع جوان پرسپولیس که در تیم ملی جوانان ایران هم عضویت دارد، با دریافت رضایتنامه خود راهی شمس آذر قزوین شد و قرارداد چهار ساله‌ای با این باشگاه امضا کرد.

این مدافع ۱۸ ساله قبل‌تر با نظر اوسمار از تیم جوانان پرسپولیس به تیم بزرگسالان منتقل شده بود و در تمرینات سرخ‌پوشان هم حضور داشت اما بعد از درخواست شمس آذر برای جذب او در نهایت رضایتنامه این بازیکن صادر شد. در مذاکرات صورت گرفته میان پرسپولیس و شمس آذر بر سر انتقال فرزین معامله‌گری، باشگاه قزوینی خواهان صدور رضایتنامه سیدمهدی به پرسپولیس هم شده بود که این درخواست با موافقت سرخ‌پوشان مواجه شد و در نهایت حسینی با عقد قراردادی ۴ ساله به شمس آذر اضافه شد. جالب اینکه بعد از حضور این بازیکن در تمرینات تیم اصلی پرسپولیس برخی به شباهت چهره او به پائو کوبارسی مدافع ۱۸ ساله بارسلونا اشاره کرده بودند و از این جهت این بازیکن شناخته شده بود.

همه چیز در اهواز بد بود

وقتی دفاع و حمله همزمان تعطیل شدند!

نگاه

پرسپولیس در بازی اول نیم فصل دوم مقابل فجر در فاز حمله شرایط بدی نداشت و یکی دو بار بدشانس بود که به گل نرسید. در آن مسابقه تیم اوسمار در راه خلق موقعیت کل و امور تهاجمی بهتر از آخرین بازی‌های نیم فصل نخست عمل کرد و آمار تهاجمی تیم قابل قبول بود. با این حال در آن مسابقه مدافعان و سازمان دفاعی تیم اصلاً شرایط خوبی نداشت و سرخ‌ها با چند اشتباه هم دو گل خوردند هم به حریف موقعیت دادند. در بازی با سپاهان بعد از یک نیمه که بازی تحت تأثیر نمایش برتر حریف پیش رفت شرایط به سود پرسپولیس شد. در آن مسابقه هم در دفاع هم حمله کیفیت تیم بالاتر رفت و البته خلاقیت اورونوف به کمک پرسپولیس آمد تا سرخ‌ها برد بزرگی را به دست بیاورند. در آن مسابقه با اینکه پرسپولیس موقعیت‌هایی به حریف داد اما در خلق موقعیت توانمند بود. در واقع طی آن مسابقه سازمان دفاعی پرسپولیس به تدریج سر و شکل بهتری پیدا کرد و در فاز حمله کیفیتی بهتر از بازی فجر ارائه شد.

با این وجود بعد از این دو مسابقه روند تیم اوسمار در اهواز رو به رشد نبود و در فاز پرسپولیس افت عجیبی داشت. پرسپولیس در اهواز هم در فاز حمله هم در فاز دفاع کاملاً ناموفق، مستأصل و ضعیف کار کرد بطوری که هم خیلی سخت

موقعیت گل می‌ساخت هم در امور دفاعی ضلالت لازم نداشت چوری که برای اولین بار در این فصل سه گل از حریفش خورد و در نقطه مقابل به سختی سه موقعیت گل ایجاد کرد.

این یعنی که تیم اوسمار در سه هفته اخیر نوسان شدیدی داشته و غیر از اینکه دو بار

باخته در ارائه کیفیتی که منجر به پیروزی شود یا هواداران را اقعان کند اصلاً ثبات لازم نداشته است. پرسپولیس در بازی با فولاد ۵،۶ پاس با دقت ۸۲،۶ درصدی داد و مالکیت توپ ۶۰

درصدی داشت اما در کل مسابقه فقط و فقط ۵ شوت زد که ۲ تای آن در چهارچوب بود. متعاقب این آمار ضعیف عدد امید گل سرخ‌ها به نسبت به دو بازی قبلی افت محسوسی داشت و عدد ۱،۲۵ برای این آیتم ثبت شد. هر چند فولاد هم در این بازی امید گل ۱،۲۰ را ثبت کرده اما ۱۱ شوت به دروازه پرسپولیس زده که ۴ تا از آنها داخل چهارچوب بوده است.

پرسپولیس همچنین در آیتم موفقیت در نبردها قافیه را به حریف باخته است(۴۷،۶ به ۵۲،۴) و در مجموع نسبت به دو بازی

قبلی در نیم فصل دوم عملکرد ضعیف‌تری داشته است. تاریک‌ترین نقطه کارنامه سرخ‌ها در این بازی جایی بود که در دقایق پایانی مسابقه و در شرایطی که یک بازیکن از حریف بیشتر داشتند و بعد از ثبت گل مسایر باید برای رسیدن به گل دوم تلاش می‌کردند دو بار دروازه‌شان باز شد تا مشخص شود سازماندهی در این تیم کاملاً تعطیل بوده و چنانچه جزئیات فنی تیم در آن لحظات بررسی شود مشخص خواهد شد که هیچ کدام از خطوط سه‌گانه کار خود را به درستی انجام ندادند.

یک نکته مثبت از نمایش ناامیدکننده اهواز

پرسپولیس مقابل فولاد اصلاً روز خوبی نداشت و در مسابقه‌ای که حریف ده نفره شده بود با دریافت دو گل دهرنگام شکست خورد. در این مسابقه تقریباً هر سه خط تیم و بیشتر بازیکنان کیفیت پایینی ارائه کردند و هیچ بازیکنی نمره قبولی نمی‌گیرد. با وجود این از دل این بازی ضعیف و ناامیدکننده می‌توان یک نکته مثبت برداشت کرد و آن چیزی نیست جز شکوفایی اولیه دو بازیکن جوان. در این مسابقه امیرحسین محمودی برای اولین بار در ترکیب پرسپولیس فرصت بازی پیدا کرد و محمدحسین صادقی برای نخستین بار در دوره سرمربیگری اوسمار به زمین رفت. هر دو بازیکن در فاز حمله به عنوان مهاجم و وینگر بازی کردند و با اینکه در مجموع اتفاق فوق‌العاده‌ای رقم نزنند و مانع از شکست تیم نشدند اما امیدوارکننده و مثبت کار کردند. محمودی جوان فوق‌العاده دوند، انرژیک و بارخوبه بازی کرد و صادقی با اینکه تا آستانه جدایی از تیم پیش رفته بود نمایش قانع‌کننده‌ای داشت. جالب اینکه اوسمار هم در گفت‌واری بعد از بازی صراحتاً اعلام کرد از نمایش این دو بازیکن راضی است و این مسابقه در قبال نکات منفی فنی اش یک پوئن مثبت برای اوسمار و تیمش هم داشته است.

با این شرایط و اعتماد اجباری اوسمار به این دو بازیکن جوان در پی مصدومیت‌های نابهنگام عالیشاه و اورونوف و البته محرومیت سرگیف انتظار می‌رود این دو بازیکن جوان در بازی‌های آینده بیشتر مورد استفاده قرار بگیرند. نکته مهم اینجاست که بعد از نقل و انتقالات زمستانی و خروج برج‌آه از ترکیب پرسپولیس به نظر می‌رسید تنها جوان ۲۳ سال ترکیب اصلی هم از ارنج خارج شده و تیم نیم فصل دوم پرسپولیس مسن‌تر هم خواهد شد اما حالا این امیدواری برای جوان‌های تیم به وجود آمده که در ۱۲ مسابقه آتی فرصتی برای خودنمایی داشته باشند و احتمالاً در مسابقات باقیمانده محمودی و صادقی و حتی بازیکنانی مثل صحرایی و عنایت‌زاده را در ترکیب خواهیم دید.



داشتیم که الان به ۳ رسیده و نشان می‌دهد در حال رشد هستیم. مدیرعامل پرسپولیس در خصوص وضعیت قیمت سهام باشگاه نیز گفت: قیمت سهام از دو منشأ است. یکی سود و زیان، دیگری تأثیر بازار سرمایه. ما می‌انیم متأسفانه صنعت فوتبال در کشور ما زیان‌ده است، چون نه حق پخش داریم و نه بلیت فروشی. جدا از زیان انباشته ۱۶۰۰ میلیاردی که به صفر رساندن آن بزرگترین مشکل باشگاه پرسپولیس خواهد بود، جزئیات دارایی‌های تجدید ارزیابی شده باشگاه نیز ابهام دارد چون مشخص نیست این دارایی‌ها شامل زمین، ساختمان یا سایر اموال ثابت هستند و همین مسأله می‌تواند در مراحل بعدی محل سؤال حسابرسان و نهادهای نظارتی باشد.

بانک نقش خواهد داشت؟ گفت: این افزایش سرمایه از سوی همه سهامداران شامل مردم و کنسرسیوم بانکی خواهد بود. حادی‌دی درباره راه‌های برون رفت از این وضعیت گفت: افزایش سرمایه گام اول است. ما برنامه سودآوری پنج سال آینده خود را هم منتشر کردیم و قصد داریم ۱۶۰۰ میلیارد زیان انباشته را صفر کنیم. او در پاسخ به این انتقاد که آیا این افزایش سرمایه هم مانند مورد قبلی از بین خواهد رفت؟ گفت: از ۳۵۰ میلیارد وام که گرفتیم ۱۴۰ میلیارد سپرده‌گذاری کردیم و ۲۱۰ میلیارد تومان هم برای بدهی صرف کردیم. الان باشگاه پرسپولیس بدهی بیش از ۲۵ ساله خود را تسویه کرده است، شامل مالیات و بیمه تأمین اجتماعی، ما سال گذشته ۱۵ بند حسابرسی



جدا از زیان انباشته ۱۶۰۰ میلیاردی که به صفر رساندن آن بزرگترین مشکل باشگاه پرسپولیس خواهد بود، جزئیات دارایی‌های ارزیابی شده باشگاه نیز ابهام دارد چون مشخص نیست



ثابت است؛ رقمی کاملاً دفتری که هیچ پول تازه‌ای وارد باشگاه نمی‌کند و صرفاً ارزش دارایی‌ها را در ترازنامه بالا می‌برد. به این ترتیب، بیش از نیمی از افزایش سرمایه پرسپولیس ماهیت غیرنقدی دارد.

این اقدام در درجه اول می‌تواند به خروج باشگاه از شمول ماده ۱۴۱ قانون تجارت کمک کند؛ ماده‌ای که تصریح می‌کند اگر زیان انباشته یک شرکت از نصف سرمایه ثبت شده آن بیشتر شود، شرکت مشمول انحلال خواهد بود مگر اینکه سرمایه خود را افزایش دهد یا ساختار مالی‌اش را اصلاح کند. در واکنش به این اتفاق و احتمال انحلال، پیمان حدادی مدیرعامل پرسپولیس می‌گوید: وقتی به اینجا می‌رسد شرکت‌ها باید افزایش سرمایه بدهند. هیأت‌مدیره ما جلسه گذاشت و از ۱۰۵۰ میلیارد تومان فعلی به ۶۸۰۰ میلیارد تومان را مصوب کردیم و گزارش را هم منتشر کردیم و شنیه یا کشنیه نظر حسابرس هم اعمال خواهد شد.

او در پاسخ به این سؤال که فقط یک